
   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 
 

Kladno, 31. května 2012  
čj. 471/2012-1313001 

Z á p i s 
 

ze zasedání Krajského koordinačního výboru v rámci Celostátní sítě pro venkov, 
které se konalo dne 30. 5. 2012 

Přítomni: 
 

PaedDr. Věra Libichová – vedoucí AZV Kladno, Ing. Jana Bačkovská – MZe ČR Praha, Ing. 
Zdeněk Bajnar, ÚZEI, Ing.Milan Bena, CSc., KS MAS, Radomír Hanačík, Spolek pro obnovu 
venkova SČ kraje, Bc. Gabriela Jeníčková, KIS Stř. kraje, Ing. Jitka Vovesná, KAZV Praha a 
Stř. kraj,  PaedDr. Věra Libichová, AZV Kladno, Ing. Dagmar Mocová, OAK M. Boleslav, 
Mgr. Miloslav Oliva, Ing. Karel Šilpoch, AZV Beroun, Ing. Josef Viktora, AZV Kolín, pí. 
Jaroslava Vaňková, AZV Kladno 

 
Omluveni: 
 
     Ing. Zuzana Dvořáková, MZe ČR Praha, Mgr. Viktor Liška, obec Ratměřice, Václav Pošmurný, 
KS MAS SČ kraje, Ing. Zdeněk Procházka, RO SZIF Praha, Ing. Josef Stehlík, ASZ ČR 
 
 
 

Řádný program 
   

1. Ing. Jitka Vovesná – zahájení zasedání krajského koordinačního výboru CSV a uvítání 
přítomných 

 
2. Krajské akce 

- Informace o setkání partnerů Sítě – zájezd na Slovensko 22.8. – 24.8. 2012 pro 50 
účastníků (Agrokomplex Nitra, setkání s partnery Slovenské sítě, úspěšně realizované 
projekty – Slovenský Grob – úprava obce, Pezinok, Červený Kameň). Z prostředků 
CSV hrazena doprava, 2 x ubytování se snídaní, večeře 23.8.2012. Příspěvek 
účastníků ve výši 1.200,- Kč. Přihlášky zasílat do 20. 6. 2012.  Již jsou přihlášené 
některé MAS.  

- Ing. Bačkovská – pořídit fotografickou dokumentaci zájezdu, možnost uveřejnění 
článku o akci v periodiku Venkov. 

- Ing. Bena – informovat spolupráci i se zahraničními MAS,  na vyšších úrovních 
vyzdvihovat kladné hodnocení CSV.  Zástupci MZe nereagují na fórech na špatné 
hodnocení práce sítě. 

- Ing. Bačkovská – v zápisech více uvádět projednávání záležitostí programů PRV,  



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

- PaedDr. Libichová - 28.6.2012 se uskuteční seminář pro cca 80 účastníků na téma 
„Malé vodní zdroje energie jako součást energetické soběstačnosti obce“  v Praze, 
Slezská 7. Součástí semináře jsou i ukázky modelů turbíny. Ing. Vovesné zaslat tipy na 
starosty obcí, kteří by mohli realizovat ve své obci turbínku.  Záznamy ze seminářů 
jsou na stránkách fakulty ČVUT, na eAGRI. Připravuje se zpracování studie, která 
bude obsahovat základní informace pro zájemce o malé vodní zdroje, např. 
připravenost vodního toku, povolení, finanční náročnost na úpravu potoka, finanční 
vyjádření zmařené investice. Předpokládáme, že výstup v elektronické verzi bude do 
konce roku 2012. Na semináři bude i příspěvek doc. Ing. Jany Frkové, Ph.D. – 
Strategie EU a fondy na podporu obnovitelných zdrojů energie , plány snižování 
energetické spotřeby u obcí, povinné „Režimy úspory energie“ , dlouhodobá strategie – 
do r. 2050 snížení skleníkových plynů o 80 % (oproti r. 1990),  

 
- PaedDr. Libichová – 25.-26.10.2012 se uskuteční VII. Krajské setkání partnerů 

Celostátní sítě pro venkov na zámku Loučeň, okr. Nymburk. 
 

- P. Hanačík – na 26.6.2012 se připravuje Festival středočeského venkova 2012 ve 
Všeradicích. CSV přispívá částkou 45.000,- Kč. Předpokládaná účast je 100 osob.  
Zahájení festivalu bude panem ministrem Ing. Petrem Bendlem. Pozvánky na 
starosty obcí odešle p. Halada. Témata festivalu jsou Zemědělství, Školství, Doprava 
ve Stř. kraji. Budou zde prezentovány úspěšně realizované projekty. Např. projekt 
MAS – Vlídná nádraží, projekt Zastávky Karlštejnska, oprava hist. vodárny, 
Přemyslovské střední Čechy – úpravy cyklostezky. Dále opravy komunikací. Budou 
zde prezentovány akce CSV na krajské úrovni.  Předpokládá se účast i starostů obcí 
oceněných v soutěží Vesnice roku 2011 a zúčastněných v roce 2012. Materiály do 
konce týdne by měly být odeslány Ing. Bačkovské na MZe Praha. Pozvánka bude 
vyvěšena na eAGRI, dodatečně bude přidán program.  

 
- Ing. Bačkovská - prezentovat na festivalu MAS (roll-up, letáky, stojany, desky).  

 
- Mgr. Oliva – připravuje se stánek společně CSV a MAS – bude na výstavu v Českých 

Budějovicích. 
 

- Ing. Mocová, Bc. Jeníčková – ve stejném termínu je soutěž Středočeská regionální 
potravina. 

 
- PaedDr. Libichová – 25.5.2012 ze zasedání TPS na téma průběžné informace o řešení 

projektu „Možnosti řešení degradace půdy a její ovlivnění změnou klimatu na 
příkladu aridních oblastí“. Proběhlo vytipování aridních oblastí v ČR (Břeclavsko, 
Znojemsko, Rakovnicko, Slánsko, Kladensko), vybrány byly 2 okresy po 3 lokalitách 
z každého okresu.  (lokality s nedostatkem srážek, silně erozně ohrožené půdní 
bloky, nejedná se o kat. území, kde jsou již hotové pozemkové úpravy). Z prostředků 
CSV byla poskytnuta na tento projekt částka 2.000.000,- Kč.  V okrese Kladno byly 
instalovány 2 profesionální meteorologické stanice. Projekt bude ukončen 



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

v listopadu 2012 besedou mezi řešiteli a zem. subjekty, které poskytují ekonomické 
údaje a výstupy. 
5. a 6. 6. 2012 bude setkání 4 TPS se zaměřením na ochranu půdy. Jednotlivé TPS 
budou prezentovat svoji činnost a výsledky své práce, proběhne diskuse, výměna 
zkušeností a dohoda o vzájemné výměně materiálů TPS. 
 

- Mgr. Oliva – odeslat seznam MAS. Dotazoval se na prezentace MAS na setkáních 
zemědělských subjektů v jednotlivých okresech.  Okr. Ml. Boleslav nemá MAS. Na 
vznik nových MAS bude vyhlášeno podzimní kolo PRV. Vhodné je požádat okolní 
MAS o odbornou pomoc při zřizování nové MAS. 

- PaedDr. Libichová - Celkové shrnutí termínů akcí CSV. 
 

3. Ing. Jitka Vovesná – závěr a poděkování 
- Účast partnerů Sítě na akcích (Setkání TPS, Festival středočeského venkova,  Využití 

energie malých vodních zdrojů, Slovensko, podzimní Setkání partnerů Sítě) 
 

Připomínky:  Větší propagace práce sítě ve vyšších kruzích. 
 
 
 

Zpracoval/-a: Jaroslava Vaňková 
 
 
Schválil/-a: Dr. Věra Libichová 


